DELIBERAÇÃO n° 002/2019 -  CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR reunido ordinariamente nos dias 28 de
Fevereiro e 01 de Março de 2019, no uso de suas atribuições regimentais,

DELIBERA

Art.  1º Pela aprovação da análise da prestação de Contas do Piso Paranaense de Assistência

Social I, dos anos de 2015 e 2016 dos seguintes municípios, conforme anexo:

a) Ariranha do Ivaí;

b) Cândido de Abreu,

c) Campo Bonito

d) Cerro Azul;

e) Doutor Ulisses;

f)  Faxinal

g) Guaraqueçaba

h) Grandes Rios

i)  Honório Serpa

j)  Itambaracá

l)  Imbaú

m) Jaboti,

n)  Mato Rico

o) Paula Freitas

p) Pinhalão

q) Rio Branco do Ivaí

r) Santa Cruz do Monte Castelo

s) Santa Maria do Oeste,

t)  Santa Amelia;

u) Tunas do Paraná;

v)  Ventania.

Art. 2º  Os municípios com a prestação de contas finalizado reprovada, terá o recurso  até que a

pendência seja sanada.

Deliberação n°002/2019- CEAS/PR. Publicada no DIOE n° 10406 de 01/04/2019

Art. 3º Para os municípios com ressalva, estes devem apresentar a documentação pendente até o

dia 31 de julho de 2019.

Art. 4 º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

                                                                                                                     Curitiba, 01 de Março de 2019.

Carla Regina W. de Moraes
Vice – Presidente do CEAS/PR

Deliberação n°002/2019- CEAS/PR. Publicada no DIOE n° 10406 de 01/04/2019

DELIBERAÇÃO 002/2019 – CEAS/PR
ANEXO

MUNICÍPIO ER SEMESTRE/ANO SITUAÇÃO
PRESTAÇÃO

CONTAS

Ação/Recomendação

Guaraqueçaba Paranaguá 2º semestre/2015
1º e 2º

semestre/2016

Finalizada com
Ressalvas

Devolução de recursos
e ajustes na

documentação

Itamaracá Cornélio
Procópio

1º e 2º
semestre/2015

1º e 2º
semestre/2016

Finalizada com
Ressalvas

Devolução de recursos
e ajustes na

documentação

Santa Cruz do
Monte Castelo

Paranavaí 1º e 2º
semestre/2015

1º e 2º
semestre/2016

Finalizada com
Ressalvas

Devolução de recursos
e ajustes na

documentação

Santa Amélia Cornélio
Procópio

1º e 2º
semestre/2015

1º e 2º
semestre/2016

Finalizada com
Ressalvas

Devolução de recursos
e ajustes na

documentação

Ariranha do Ivaí Ivaiporã 2º semestre de 2016 Finalizada com
Ressalvas

Devolução de recursos
e ajustes na

documentação

Tunas do Paraná Curitiba 1º e 2º
semestre/2015

Regular

1º e 2º
semestre/2016

Finalizada
Reprovada

Suspensão de recursos
até a data de envio do

Relatório Físico
Financeiro

Santa Maria do
Oeste

Ivaiporã 1º e 2º
semestre/2015

1º e 2º
semestre/2016

Finalizada com
Ressalvas

Devolução de recursos
e ajustes na

documentação

Cerro Azul Curitiba 1º e 2º
semestre/2015

1º e 2º
semestre/2016

Finalizada com
Ressalvas

Suspensão de recursos
até a data de envio do
novo Relatório Físico

Financeiro

Doutor Ulysses Curitiba 1º e 2º
semestre/2015

1º e 2º
semestre/2016

Finalizada com
Ressalvas

Devolução de recursos
e ajustes na

documentação

Pinhalão Jacarezinho 1º e 2º Regular

Deliberação n°002/2019- CEAS/PR. Publicada no DIOE n° 10406 de 01/04/2019

semestre/2015
1º e 2º

semestre/2016

Cândido de Abreu Ivaiporã 1º e 2º
semestre/2015

Finalizada com
Ressalvas

Devolução de recursos
e ajustes na

documentação

1º e 2º
semestre/2016

Regular

Jaboti Jacarezinho 1º e 2º
semestre/2015

Finalizada com
Ressalvas

Devolução de recursos
e ajustes na

documentação

1º e 2º
semestre/2016

Regular

Grandes Rios Ivaiporã 2º semestre/2015 Regular

1º e 2º
semestre/2016

Finalizada com
Ressalvas

Complementação e
ajustes na

documentação

Imbaú Ponta Grossa 2º semestre/2016 Finalizada com
Ressalvas

Devolução de recursos
e ajustes na

documentação

Campo Bonito Cascavel 1º e 2º
semestre/2015

Regular

1º e 2º
semestre/2016

Finalizada com
Ressalvas

Devolução de recursos
e ajustes na

documentação

Faxinal Ivaiporã 2º semestre/2016 Finalizada
Reprovada

Suspensão de recursos
até a data de envio do
novo Relatório Físico

Financeiro

Ventania Ponta Grossa 1º e 2º
semestre/2015

Regular

1º e 2º
semestre/2016

Regular

Paula Freitas União da Vitória 1º e 2º
semestre/2015

Regular

1º e 2º
semestre/2016

Regular

Rio Branco do Ivaí Ivaiporã 1º e 2º
semestre/2015

1º e 2º
semestre/2016

Regular

Honório Serpa Pato Branco 1º e 2º  semestre de
2015

Regular

Deliberação n°002/2019- CEAS/PR. Publicada no DIOE n° 10406 de 01/04/2019

1º e 2º semestre de
2016"

Mato Rico Campo Mourão 1º e 2º
semestre/2015

1º e 2º
semestre/2016

Regular

Deliberação n°002/2019- CEAS/PR. Publicada no DIOE n° 10406 de 01/04/2019